
 

 

 

 

 
 
 
 
KENDELSE 
 
Afsagt den 26. november 2024 af 
Dansk Golf Unions Amatør- og Ordensudvalg (”Udvalget”) 
  
 
I sag XX-XX-XXXX  
   XXXX (i det følgende benævnt ”Klageren”) 
 
   mod 
 
   YYY GK  
 
---------------------------- 
 
I sagens behandling deltog:  
 
Dan B. Larsen (formand), Signe Justesen, Jacob Goldschmidt og Mads Dam Jensen (suppleant) 
Amatør- og Ordensudvalget har behandlet sagen på skriftligt grundlag. 
 
 
Klagen: 
 
Den 18/9 2024 har XXXX påklaget YYY GK´s afgørelse af 26/8 2024 om 12 måneders karantæne i anledning 
af en episode i klubben den 12/8. 
 
Klageren mener ikke, at der er foretaget tilstrækkelig høring, da han ikke fik mulighed for at kommentere 
modpartens indberetning, før klubben traf afgørelse. Klager mener desuden at der burde have været 
afhørt vidner, da der efter hans opfattelse foreligger formildende omstændigheder, som der ikke er taget 
hensyn til. 
 
Udvalgets bemærkninger: 
 
I forbindelse med tvist om fletteregler og starttid på hul 10 efter at have færdigspillet de første 9 huller slog 
klager et andet medlem (den forurettede) på højre øje. Klager har erkendt slaget. Klager skriver i klagen, at 
det er hans opfattelse, at det andet medlem optrådte truende og at han ”i ren refleks slår [jeg] ud og 
rammer manden ved højre øje”.  
 
Den forurettede har efterfølgende indgivet politianmeldelse. Udvalget er ikke bekendt med udfaldet af 
politianmeldelsen.  
 
Klubben traf afgørelse i sagen på baggrund af en skriftlig indberetning fra hver af de to parter, indgivet 
individuelt efter episoden. 
 
Starttider, fletteregler m.v. kan give anledning til diskussioner, men disse må ikke udvikle sig til vold, 
hvorfor udvalget er enige i, at der kan tildeles en karantæne som følge af hændelsen.  



 

 

 

 
Udvalget er enig med klageren i, at klubben i sin sagsbehandling ikke har fulgt god sagsbehandlingsskik. 
Det er således udvalgets opfattelse, at klubben i det mindste burde have forelagt forurettedes beskrivelse 
af hændelsesforløbet for klageren med henblik på dennes kommentarer, inden der blev truffet afgørelse. 
 
Uanset dette, finder udvalget efter en konkret vurdering ikke anledning til at ændre klubbens afgørelse, da 
der ikke i klagerens egen beskrivelse af hændelsen er oplyst forhold, der giver anledning til at fravige den 
absolutte hovedregel om, at vold (her i form af et slag til ansigtet) i en golfklub er uacceptabelt og skal 
mødes med en betydelig sanktion.  
 
På denne baggrund har Amatør- og Ordens udvalget ikke fundet grundlag for at ændre den trufne 
afgørelse. 
 
 
 
Derfor bestemmes: 
 
Den af YYY GK´s den 26. august 2024 trufne afgørelse stadfæstes. 
 
----------------- 
 
KLAGEVEJLEDNING: 
 
Amatør- og Ordensudvalgets afgørelse kan indbringes for DIF-Idrættens Højeste Appelinstans. 
Indbringelse for Appelinstansen skal ske senest 4 uger efter modtagelsen af denne afgørelse. 
  
 
På udvalgets vegne 
 
Dan B. Larsen, formand 
 
 

 

 
 


